РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛА СТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(девятый созыв)

РЕШЕНИЕ

19.06.2025                                                                                                         № 43/59
г. Белогорск

О внесении изменений в Положение «Об адресной поддержке граждан за
счет средств местного бюджета», утвержденное решением Белогорского
городского Совета народных депутатов от 13.02.2012 № 53/05 (в ред.
решений Белогорского городского Совета народных депутатов от
24.07.2012 № 59/90, от 01.04.2013 № 71/31, от 29.01.2015 № 22/02, от
27.02.2015 № 23/16, от 26.06.2015 № 29/68, от 24.09.2015 № 32/83, от
29.04.2016 № 42/37, от 23.03.2017 № 56/30, от 19.10.2017 № 03/21, от
23.11.2017 № 04/31, от 29.01.2018 № 09/06, от 29.11.2018 № 20/94, от
19.03.2020 № 43/18, от 17.12.2020 № 54/96, от 17.12.2021 № 06/23, от

29.12.2022 № 03/19, от 26.10.2023 № 15/74)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 26 части 2 статьи 30 Устава города Белогорск, в целях
совершенствования механизма правового регулирования, Белогорский
городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. В Положение «Об адресной поддержке граждан за счет средств местного

бюджета», утвержденное решением Белогорского городского Совета
народных депутатов от 13.02.2012 № 53/05 (в ред. решений Белогорского
городского Совета народных депутатов от 24.07.2012 № 59/90, от
01.04.2013 № 71/31, от 29.01.2015 № 22/02, от 27.02.2015 № 23/16, от
26.06.2015 № 29/68, от 24.09.2015 № 32/83, от 29.04.2016 № 42/37, от
23.03.2017 № 56/30, от 19.10.2017 № 03/21, от 23.11.2017 № 04/31, от
29.01.2018 № 09/06, от 29.11.2018 № 20/94, от 19.03.2020 № 43/18, от
17.12.2020 № 54/96, от 17.12.2021 № 06/23, от 29.12.2022 № 03/19, от
26.10.2023 № 15/74), внести следующие изменения: раздел 41 изложить в
новой редакции: «4.1 Предоставление единовременной выплаты семьям
при рождении детей

 41.1. Семье, в   которой   одновременно    родилось   двое   детей,
 предоставляется единовременная выплата в размере 200 000 (двести
тысяч)  рублей.
  41.2. Семье, в   которой   родился четвертый и последующий ребенок,
 предоставляется единовременная выплата в размере 100 000 (сто тысяч)
 рублей.
  41.3. Право на получение единовременной выплаты имеют семьи, не
 состоящие на учете как семьи, находящиеся в социально опасном

 положении, при условии совместного проживания всех членов семьи на
 территории г. Белогорск не менее одного года на момент рождения детей
 (ребенка).
 Для целей настоящего Положения членами семьи считаются родители
 (родитель) и их (его) несовершеннолетние дети.
 Факт проживания лиц, указанных в абзаце первом настоящего пункта, на
 территории г. Белогорск подтверждается регистрацией указанных лиц по
 месту жительства (пребывания).
 41.4. Единовременная выплата осуществляется  в порядке,
 установленном Администрацией г. Белогорск.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на
 Официальном портале правовой информации г. Белогорск belogorck-npa.ru
 и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Белогорского городского
Совета народных депутатов                                                                   В.В. Гратий

Глава города Белогорск                                                                     С.Ю. Мелюков